
 
 

 

РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення  

батьківських прав ______  

та ______ відносно малолітніх  

______ __.__.____ р.н. та  

______ __.__.____ р.н.  

 

Керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», п.п. 2,4, ч.1. ст. 164, ст. 165,166  Сімейного 

Кодексу України, ст. ст. 6,8 Закону України «Про охорону дитинства», 

постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», 

розглянувши надані документи, виконавчий комітет, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

______ та ______ відносно малолітніх ______ __.__.____ р.н. та ______  

__.__.____ р.н. (Додаток № 1). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  

 

№ 58 від 26 березня 2020 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                                    ради № 58 від 26.03.2020 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

______ та ______ 

відносно малолітніх ______ __.__.____р.н. та  

Горбана Дениса Івановича __.__.____р.н.  

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

______ __.__._____ р.н. зареєстрована та проживає у с-щі 

Повстанське, вул. ______, буд.__, кв.__. Перебуваючи у шлюбі з ______ 

народила 4 дітей ______ __.__.____р.н., сина ______ __.__.____р.н., двоє дітей 

померли при народжені.   

На сьогоднішній день, за рішенням Біляївського районного суду 

справа №1506/2937 від 20.07.2012р. розлучена. Батько дітей мешкає окремо, 

місце знаходження матері невідоме, вона сама виховує малолітніх дітей вже 

багато років. Меньший хлопчик має інвалідність з дитинства діагноз ДЦП, 

дівчинка навчається у Майорівській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів.  

Згідно наданої характеристики Майорвської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 

______ має добру поведінку, навчальні досягнення середнього рівня, навчається 

не в повну міру, потрібен контроль з боку вчителів та матері. Потребує 

детального багаторазового пояснення, на уроках часто відволікається, тому 

неуважна, пасивна. Не систематично виконує домашні завдання. Опанування 

шкільних предметів дається важко. Пропускає уроки без поважних причин. 

Любить малювати, співати, танцювати. До громадських доручень ставиться 

сумлінно, бере участь в класному житті. Має небагато друзів. Розсудлива, 

доброзичлива. Мати не завжди приділяє в достатній мірі уваги дитині.   

До управління освіти в телефонному режимі неодноразово надходили 

повідомлення зі сторони старости села на стан виконання батьківських 

обов’язків з боку матері. Так остання зловживає спиртними напоями, не 

забезпечує дітей їжею належного складу та якості, залишає дітей без нагляду, 

виявляє бажання влаштувати власне життя у зв’язку із чим часто змінює 

чоловіків.  

При неодноразовій бесіді, мати обіцяє виправиться, приділяти більше 

уваги дітям, скаржиться на неможливість самостійно впоратися з хворою 

дитиною бо у дитини відсутній інтелект і хлопчик не здатен самостійно 

пересуватися, потребує цілодобового догляду. Остання посилається на складні 

життєві обставини у родині, маленькі соціальні виплати. З часом таке 

психологічне виснаження і соціальна напруга призвели до вигорання і 

неналежної поведінки з боку матері. З мамою проведено профілактичні бесіди, 

попереджено про відповідальність передбачену чиним законодавством щодо 

неналежного виконання нею батьківських обов’язків по відношенню до дітей. 



За інформацією служби у справах дітей ______ перебуває на обліку як родина, 

яка опинилась в складних життєвих обставинах. 

17 березня 2020 року у телефонному режимі староста с-ща Повстанське 

повідомив, що ______ залишила дітей самих без нагляду та поїхала до с. 

Кам’янка. Діти протягом доби знаходились вдома без нагляду. В результаті 

спільного виїзду спеціалістом управління освіти, представником Біляївського 

відділу поліції та старостою села було встановлено наступне, мати дійсно була 

відсутня вдома, умови проживання дітей незадовільні, у квартирі стояло затхле 

повітря, зварена їжа для дітей була відсутня, дівчинка Ксюша повідомила, що 

зранку ще не їла, а братика годувала з ложечки печивом, розтолоченим із 

молоком.  

Староста села повідомив, що неодноразово проводив роз'яснювальну 

бесіди з ______, щодо необхідності належного виконання нею батьківських 

обов'язків відносно малолітніх дітей, недопущення вживання алкоголю, 

використання коштів на потреби сім'ї, недопущення залишення малолітніх 

дітей без догляду, але мати ніяких заходів зі свого боку не вживає. Родичів, які 

мали б змогу та бажання виховувати дітей не виявлено.  Біляївським відділом 

поліції складено протокол про  притягнення останньої до адміністративної 

відповідальності за неналежне виконання батьківських обов’язків згідно ч.1 ст. 

184 КУПАП.  

Згідно ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства», ст.ст.150,180 Сімейного 

Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування 

батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її здоров’я, 

фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови для 

розвитку її здібностей, забезпечувати здобуття дитиною повної загальної 

середньої освіти, готувати її до самостійного життя, а також та несуть 

відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків. . 

На підставі вищевикладеного та оскільки мати ухиляється від виконання  

батьківських обов’язків, залишає дітей без нагляду та зловживає спиртними 

напоями, є підставою для позбавлення батьківських прав, відповідно до п.п.2,4 

ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України вважаємо за доцільне позбавити  

батьківських прав ______ та ______ відносно малолітніх ______ __.__.____р.н. 

та ______ __.__.____р.н.   

 

 
Голова органу опіки та піклування                                            М.П. Бухтіяров 

 

 

 

 


